
                                   

 1 / 3 

 

 

2025年 3月 24日 

各 位 

会社名 株式会社オルトプラス 

代表者名 代表取締役 石井  武 

（コード番号：3672 東証スタンダード市場） 

問合せ先 執行役員 経営企画室長 高橋有理可 

（Mail：pr@altplus.co.jp） 
 

【株式会社オルトプラス】コーポレートサイトをリニューアルオープン 

 

 

 

株式会社オルトプラス（本社：東京都豊島区、代表取締役：石井 武、以下 「 オルトプラス 」 ）は、2025 年 3 月

24日（月）にコーポレートサイトを大幅リニューアルし、オープンいたしましたのでお知らせします。 

 

オルトプラスのコーポレートサイト：https://www.altplus.co.jp/ 

 

 

■リニューアルの背景 

オルトプラスは、2010 年の創業以来、ソーシャルゲームを中心とした各種サービスの企画・開発・運営をワンストップで行な

うプロフェッショナル集団として数多くのタイトルを開発し、また、同事業で培ってきたノウハウを活かし、オンラインクレーンゲームや

ライブゲーミングタイトルの開発、ブロックチェーン技術を用いたサービスの開発など、様々なエンターテインメントコンテンツの創出

に取り組んで参りました。 

 近年は、先進的な技術領域にも挑戦しながら、事業構造の改善・開発体制の強化を進めており、今後、新規ゲームタイト

ルの開発・運営や、新規開発・運営受託案件の獲得によって持続的な成長と競争力の向上を目指す中で、ブランドコミュニ

ケーション強化の必要性を感じ、より多くの方にオルトプラスの理念や事業の魅力を知っていただくため、このたび、コーポレート

サイトをリニューアルすることとなりました。 

 

pr@altplus.co.jp
https://www.altplus.co.jp/


                                       

 2 / 3 
 

■リニューアルのポイント 

今回のリニューアルでは、サイトを訪れた方にオルトプラスの事業内容や最新情報をわかりやすくにお伝えし、よりアクセスしや

すいコーポレートサイトを目指してデザインの刷新とコンテンツの拡充を図るとともに、ユーザビリティの向上に取り組みました。 
 
 
・全体デザインの刷新  

 
 

サイト全体のテーマにオルトプラスのコーポレートカラーである赤色を大胆に採り入れ、且つメリハリの効いたデザイン及びレイ

アウトに刷新することで、視認性を向上いたしました。 

また、サイト内の構成を分かりやすく整理し、必要なコンテンツへの容易なアクセスを実現しました。 

 
 

・事業紹介ページを新設 
 

 
 

オルトプラスの多様な取り組みを理解していただくため、事業を「ゲーム事業」「サービス開発事業」「技術・人材支援事業」

に大別し、各事業の紹介ページを新設いたしました。 

 紹介ページでは、各事業の詳細に加え、当該事業に関連するニュースもご覧いただけます。 



                                       

 3 / 3 
 

・事業紹介ページを新設 
 

 
 

オルトプラスは、『笑顔あふれるセカイを増やす』をコンセプトに、ゲームというエンターテインメントを通じて、オルトプラスを取り

巻く人々の「笑顔」につながる新しい価値を創造・提供していくことを目指しております。 

 企業理念のページでは、オルトプラスのパーパス、ミッション、バリューや代表メッセージ、ストーリーを紹介しています。 

 

 

■今後の展望 

オルトプラスは、今回のリニューアルを機に、オルトプラスの新しい取り組みに関するものをはじめとした、有益な情報を積極的

に追加し発信してまいります。それらの情報を発信し続け、より多くの方にオルトプラスを知っていただくことでステークホルダーの

皆様との連携をさらに強固にし、パーパスに込めた想いの具現化に向け、役職員一丸となって業務に邁進してまいります。 

 

 今後とも株式会社オルトプラスを宜しくお願い申し上げます。 

 

株式会社オルトプラス 会社概要 

【会社名】株式会社オルトプラス 

東京証券取引所スタンダード市場上場(証券コード:3672) 

【代表】代表取締役 石井 武 

【所在地】東京都豊島区東池袋三丁目 1番 1号 サンシャイン 60 45F 

【設立】2010年 5月 6日 

【URL】https://www.altplus.co.jp/ 
 
 

  以上 

https://www.altplus.co.jp/

